om̄ uult eum **Q**m̄ uis qui extraxisti
 me de uentre spes mea ab uberibz ma-
 tris mee in te p̄iectus sum ex utero **D**e
 uentre matris mee os meus est tu: ne
 discesseris a me **Q**m̄ tribulatio prima
 est: et n̄ est qui adiuuet **C**ircumdoerūt
 me uulvi multi: tauri pingues obse-
 derunt me **A**puerunt sup me os suū
 sicut leo rapiens et rugiens **S**icut
 aqua effusus sum: et dissipata sūt om̄ia
 ossa mea **F**actum ē cor meū tanquā
 cera liquecens: in medio uentris mei
Arius tanquam testa uirtus mea: et
 lingua mea adhesit faucibz meis: et
 in puluere mortis deduxerūt me **Q**m̄
 circumdoerūt me canes multi: con-
 cilium malignantiū obsecr̄ me **F**o-
 derunt manus meas et pedes meos
 diminuerunt om̄ia ossa mea **I**psi
 uero consp̄erauerūt et insp̄ererūt me
 et miserūt sibi uestimenta mea et sup
 ueste meā miserūt sortē **D**v̄ autē dñe

ne elongaueris aurilium tuū ad de-
fensionē meā conspice **S**ruē a firmē
ōs animā meam: et de manu canis
unicam meā **S**alua me ex ore leonis
et a cornibz unicorniū humilitatē meā

Narrabo nomen tuū fratribz meis: in
medio ecclesie laudabo te **Q**ui time-
tis dñm laudate eum: uniuersū semē
iacob glorificate eū **G**imeat eū omne
semen isrl: quū non spernit neq; de-
spicit deprecationē pauperis. **N**ec
auertit faciē suam a me: et cū clamare
ad eū exaudiuit me **A**pito te laus mea
in ecclesia magna uoti mea redam ī
conspectu timentū eū **S**peret pau-
peres et saluabunt: et laudabunt
dñm qui requirit eum uiuent corda
eorū in sēclm sēcl **R**eminiscēt et cō-
uertent ad dñm uniuersi fines tē-
Et adorabunt in conspectu ei. uniuerse
familie gentiū **Q**m dñi ē regnū
et ipse dñabitur gentiū **M**anduca

2
uerunt et adorauerunt omnes pingues
tre: in conspectu eius ceciderunt omnes
qui descenderunt in terram. **E**t anima
mea illi uiuet: et semen meum seruiet
ipsi. **A**nnunciabitur domino genera
tio uentura: et annuntiabit celi ius
ticiam eius populo qui nascetur quem
fecit dominus. **A**ue mundi ^{font} inuun
di terra parens uertinis mundi: nati si
ne coitu. Qui est factus uir dolorum: pro
passus iudeorum in hoc carnis habitu

Dominus regit me et michi michi
doceat in loco pascue ibi me
collocauit. **S**uper aquam re
fectionis: educauit me animam meam
conuertit. **D**ecorauit me super semitas
iusticie: propter nomen suum. **N**am et
si ambulauero in medio umbre mor
tis: non timebo mala quoniam tu mecum
es. **V**irga tua et baculus tuus: ipsa
me consolata sunt. **P**araisti in con
spectu meo mensam: aduersus eos qui

tribulant me **I**mpinguasti in oleo
caput meū et calix meus inebrians
quam pelarus est **E**t misericordia tua
subsequetur me: omnibus diebus uite
mee **E**t ut inhabitem in domo dñi
in longitudine dierum **U**ne uirga
fructu cuius a sapore fructus huius recreatur
populus. facta uirga florem dando.
mortem hostis effugando scilicet tanquam baculus.

Dñi est terra et plenitudo
eius: orbis terrarum et inuasi qui
habitant in eo **Q**uia ipse super
maria fundauit eum. et super flumina
preparauit eum **Q**uis ascendet in
montem dñi. aut quis stabit in loco
sancto eius **I**nnocens manibus et mundo
corde qui non accepit in uano ani-
mam suam nec iurauit in dolo iuramento
suo **H**ic accipiet benedictionem a
dño: et misericordiam a deo salutari
suo **H**ec est generatio querentium eum
querentium faciem dei iacob **N**olite

portas principes uias et eleuamini
in porte etnales. et introibit rex gl'e

Quis e iste rex gl'e dñs fortis & potens
dñs potens in prelio **A**nollite por
tas principes uias et eleuamini
porte eternaes: et introibit rex
gl'e **Q**uis e iste rex gl'e: dñs uirtutu
ipse est rex gl'e

Aue uirgo quem q
sisti. dñm ex te pculisti. sine carnis macula.
Qui rex potens ds fortis. expugnauit re
gem mortis. uia soluens uincula.

Ad te dñe leuaui animam meam
ds meus in te confido n̄ etu
bescam **N**eq; irideant me

inimici mei etenim uniuersi q
sustinent te n̄ confundunt **C**on
fundant om̄s iniqua agentes: sup
uacue. **V**ias tuas demonstra mi
hi et semitas tuas edoce me **D**e
rige me in ueritate tua et doce me
quia tu es ds saluatore m̄s & te sus
tinuit tota die **R**eminiscere milera

tionum tuarū dñe: et misericordiarū tuarū que a sc̄lo sunt. **D**elicta iuuentutis mee: et ignorantias meas ne memineris. **S**cd̄a misericordiam tuam memento mei: tu propter bonitatem tuā dñe. **D**ulcis et rectus dñs: propter hoc legem dabit delinquentib; in uia. **D**iriget m̄a: suetos in iudicio: docebit iures uias suas. **V**niverse ue dñi misericordia et ueritas: requirentib; testamentū eius: et testimonia eius. **P**ropter nomen tuū dñe: propiciaberis peccato meo multū est enī. **O**vis est homo qui timet dñm: legē statuit ei in uia quam elegit. **A**nima eius in bonis demorabitur: et semen ei hereditabit uerā. **F**irmamentū ē dñs timentib; eum et testamentū ipsi: ut manifestet illis. **O**culi mei semp; ad dñm: quia ipse euellet de laqueo pedes meos. **R**espice

4
in me ⁊ miserere mei: quia unicus et pauper sum ego. **T**ribulationes cordis mei multiplicatae sunt de necessitatibus meis erue me. **V**ide humilitatem meam ⁊ laborem meum et oimite uniuersa delicta mea. **R**espice inimicos meos quoniam multiplicati sūt: et odio iniquo oderunt me. **Q**uotidi animam meā et erue me n̄ erubescam: quoniam speravi in te. **I**nocentes et recti adhaeserunt michi: quia sustinui te. **L**ibera deus israhel: ex omnibus tribulationibus suis. **A**ue cui in pijs. pius d̄s stravit uias suam docēs sentiam. **Q**ui te recte dirigendo q̄ duxit te regendo. **P**uirtutum cetera. **V**oca me domine quoniam ego in innocentia mea ingressus sū: et in domino sperans nō infirma bor. **P**roba me dñe et tempta